



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE MAPP 2586
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE MAPP 2586
LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

DATA : 30/01/2024	
FONTE	VERSÃO
Composição	PRÓPRIA



TOTAL Material:	R\$ 24,873
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 11,77
VALOR ENCARGOS (84,44%):	R\$ 13,10
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 24,87
VALOR BDI (26,50%):	R\$ 6,59
VALOR COM BDI:	R\$ 31,46

C3235 ROCHA PARA BRITAGEM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 41,0100	R\$ 0,0000
10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 115,8100	R\$ 6,8124
10645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,7200	R\$ 0,0000
10759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA	H	0,17647059	R\$ 24,8700	R\$ 4,3888
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 11,2012

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA	M	1,24000000	R\$ 4,9900	R\$ 6,1876
12507	DINAMITE 60%	SEINFRA	KG	0,05000000	R\$ 15,5000	R\$ 0,7750
12568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	KG	0,54000000	R\$ 13,3300	R\$ 7,1982
12326	ESPOLETA	SEINFRA	UN	0,00900000	R\$ 6,1400	R\$ 0,0553
12329	ESTOPIM	SEINFRA	M	0,06000000	R\$ 6,0200	R\$ 0,3612
12535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	JG	0,00050000	R\$ 605,1300	R\$ 0,3026
TOTAL Material:						R\$ 14,8799

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10221	BLASTER	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 23,9300	R\$ 1,4076
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,58823529	R\$ 18,4600	R\$ 10,8588
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,2664

VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 27,11
VALOR ENCARGOS (84,44%):	R\$ 11,24
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 38,35
VALOR BDI (26,50%):	R\$ 10,16
VALOR COM BDI:	R\$ 48,51

10661 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 0,8300	R\$ 14,6717
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 0,8300	R\$ 4,9517
TOTAL Material:						R\$ 19,6234

VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 19,62
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 19,62
VALOR BDI (26,50%):	R\$ 5,20
VALOR COM BDI:	R\$ 24,82